


















































































































..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

1 ACTIVO 1,183,774.03 3,471,488.50 3,362,886.72 1,292,375.81
11 ACTIVO CIRCULANTE 661,198.77 3,471,488.50 3,362,886.72 769,800.55
111 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 392,289.53 1,984,414.11 1,733,602.64 643,101.00

EFECTIVO1111 3.55550.04 58,371.14 58,917.63
11111 RECURSOS FEDERALES 550.04 58,371.14 58,917.63 3.55
11111-2 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 0.00 0.00 0.00
11111-20200 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 0.00 0.00 0.00
11111-20200-00002 CAJA 2 0.00 0.00 0.00 0.00
11111-4 INGRESOS PROPIOS 0.00 58,371.14 58,371.14 0.00
11111-41000 GENERADOS 0.00 58,371.14 58,371.14 0.00
11111-41000-00001 CAJA 1 0.00 58,371.14 58,371.14 0.00
11111-5 RECURSOS FEDERALES 550.04 0.00 546.49 3.55
11111-52800 RAMO 28 550.04 0.00 546.49 3.55
11111-52800-00002 CAJA 2 0.00 0.00 0.00 0.00
11111-52800-02021 SALDO DE EJERCICIO 2021 550.04 0.00 546.49 3.55

BANCOS/TESORERIA11120 643,097.450.00 1,926,042.97 1,282,945.52
11120-00006 BANORTE IXE 0.00 1,515,730.40 1,247,323.04 268,407.36
11120-00006-2 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 233,597.53 233,284.85 312.68
11120-00006-20200 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 233,597.53 233,284.85 312.68
11120-00006-20200-00001 GASTO CORRIENTE FINANCIAMIENTOS

INTERNOS
0.00 233,597.53 233,284.85 312.68

11120-00006-4 INGRESOS PROPIOS 0.00 84,787.53 0.00 84,787.53
11120-00006-41000 GENERADOS 0.00 84,787.53 0.00 84,787.53
11120-00006-41000-00003 INGRESOS PROPIOS GENERADOS 0.00 84,787.53 0.00 84,787.53
11120-00006-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 1,197,345.34 1,014,038.19 183,307.15
11120-00006-52800 RAMO 28 0.00 1,197,345.34 1,014,038.19 183,307.15
11120-00006-52800-00002 GASTO CORRIENTE R28 PARTICIPACIONES 0.00 1,197,345.34 1,014,038.19 183,307.15
11120-00010 BANJERCITO 0.00 410,312.57 35,622.48 374,690.09
11120-00010-4 INGRESOS PROPIOS 0.00 251.48 251.48 0.00
11120-00010-41000 GENERADOS 0.00 251.48 251.48 0.00
11120-00010-41000-00002 INGRESOS PROPIOS GENERADOS 0.00 251.48 251.48 0.00
11120-00010-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 410,061.09 35,371.00 374,690.09
11120-00010-52800 RAMO 28 0.00 410,061.09 35,371.00 374,690.09
11120-00010-52800-00001 GASTO CORRIENTE R28 PARTICIPACIONES 0.00 410,061.09 35,371.00 374,690.09

BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS1113 0.00391,739.49 0.00 391,739.49
11131 BANCO NACIONAL 391,739.49 0.00 391,739.49 0.00
11131-00001 BANJERCITO 391,739.49 0.00 391,739.49 0.00
11131-00001-00002 BANJERCITO CTA. 84-200367-3 158,874.60 0.00 158,874.60 0.00
11131-00001-00003 BANJERCITO CTA. 84-200368-1 251.48 0.00 251.48 0.00
11131-00001-00004 BANORTE CTA-1162262060 232,611.41 0.00 232,611.41 0.00
11131-00001-00005 BANORTE INGRESOS PROPIOS 1.00 0.00 1.00 0.00
11131-00001-00006 BANORTE PARTICIPACIONES RAMO 28 1.00 0.00 1.00 0.00

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3
MESES)

11140 0.000.00 0.00 0.00

FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA11150 0.000.00 0.00 0.00
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION

11160 0.000.00 0.00 0.00

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES11190 0.000.00 0.00 0.00
112 D E R E C H O S  A  R E C I B I R  E F E C T I V O  O

E Q U I V A L E N T E
250,691.50 1,487,074.39 1,611,066.34 126,699.55

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO
PLAZO

1121 0.000.00 0.00 0.00

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 126,463.50250,640.00 1,315,874.59 1,440,051.09
11221 RECURSO NO ETIQUETADO 250,640.00 1,315,874.59 1,440,051.09 126,463.50
11221-2 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 14.27 14.27 0.00
11221-20200 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 14.27 14.27 0.00
11221-20200-791 OTROS INGRESOS 0.00 14.27 14.27 0.00
11221-20200-7911 PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 14.27 14.27 0.00
11221-4 INGRESOS PROPIOS 0.00 14.65 14.65 0.00
11221-41000 GENERADOS 0.00 14.65 14.65 0.00
11221-41000-431 DERECHOS POR SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00
11221-41000-4311 DERECHOS  POR PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00
11221-41000-791 OTROS INGRESOS 0.00 14.65 14.65 0.00
11221-41000-7911 PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 14.65 14.65 0.00
11221-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 0.00 0.00 0.00
11221-52800 RAMO 28 250,640.00 1,315,845.67 1,440,022.17 126,463.50
11221-52800-42162 TRANSF P MATS Y SUMINISTROS AL SECT

ADMON CENTRAL
78,700.00 0.00 78,700.00 0.00
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..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

11221-52800-42163 TRANSF P SERVICIOS GENERALES AL SECT
ADMON CENTRAL

171,940.00 0.00 171,940.00 0.00

11221-52800-791 OTROS INGRESOS 0.00 46.77 46.77 0.00
11221-52800-7911 PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 46.77 46.77 0.00
11221-52800-911 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00 1,315,798.90 1,189,335.40 126,463.50
11221-52800-9111 TRANSFERENCIAS 0.00 1,315,798.90 1,189,335.40 126,463.50

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

1123 0.000.00 0.00 0.00

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 0.000.00 84,636.40 84,636.40
11241 . 0.00 84,636.40 84,636.40 0.00
11241-2 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 0.00 0.00 0.00
11241-20200 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 0.00 0.00 0.00
11241-20200-791 OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00
11241-20200-7911 PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00
11241-4 INGRESOS PROPIOS 0.00 84,636.40 84,636.40 0.00
11241-41000 GENERADOS 0.00 84,636.40 84,636.40 0.00
11241-41000-431 DERECHOS POR SERVICIOS 0.00 84,636.40 84,636.40 0.00
11241-41000-4311 DERECHOS  POR PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 84,636.40 84,636.40 0.00
11241-41000-791 OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00
11241-41000-7911 PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00
11241-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 0.00 0.00 0.00
11241-52800 RAMO 28 0.00 0.00 0.00 0.00
11241-52800-791 OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00
11241-52800-7911 PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00
11241-52800-911 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
11241-52800-9111 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDORES POR ANTICIPO DE LA TESORERIA
A CORTO PLAZO

1125 0.000.00 0.00 0.00

PRESTAMOS OTORGATOS A CORTO PLAZO1126 0.000.00 0.00 0.00
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1129 236.0551.50 86,563.40 86,378.85

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A

11291 236.0551.50 86,563.40 86,378.85

RECURSOS POR EJERCER11291-00001 236.0551.50 86,563.40 86,378.85
11291-00001-00002 SUBSIDIO PARA EL EMPLEO 51.50 278.40 93.95 235.95
11291-00001-00003 DIFERENCIA POR PAGO DE IMPUESTO 0.00 86,285.00 86,284.90 0.10
113 DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 348.00 0.00 348.00 0.00

A N T I C I P O  A  P R O V E E D O R E S  P O R
ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO

11310 0.000.00 0.00 0.00

A N T I C I P O  A  P R O V E E D O R E S  P O R
ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLES A CORTO PLAZO

11320 0.000.00 0.00 0.00

A N T I C I P O  A  P R O V E E D O R E S  P O R
ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES A
CORTO PLAZO

11330 0.000.00 0.00 0.00

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS
PUBLICAS A CORTO PLAZO

11340 0.000.00 0.00 0.00

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS A CORTO PLAZO

1139 0.00348.00 0.00 348.00

INTERNOS11391 0.00348.00 0.00 348.00
RAMO 2811391-52800 0.00348.00 0.00 348.00
EMPLEADOS11391-52800-00001 0.00348.00 0.00 348.00

114 INVENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00
Inventario de Mercancías para Venta11410 0.000.00 0.00 0.00
Inventario de Mercancías Terminadas11420 0.000.00 0.00 0.00
Inventar io de Mercancías en Proceso de
Elaboración

11430 0.000.00 0.00 0.00

I N V E N T A R I O  D E  M A T E R I A S  P R I M A S ,
M A T E R I A L E S  Y  S U M I N I S T R O S  P A R A
P R O D U C C I O N

11440 0.000.00 0.00 0.00

Bienes en Tránsito11450 0.000.00 0.00 0.00
115 ALMACEN 17,869.74 0.00 17,869.74 0.00

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo1151 0.0017,869.74 0.00 17,869.74
11510 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 0.00 0.00 0.00 0.00
11511 Materiales de Administración, Emisión de

Documentos y Artículos Oficiales 2100 Materiales
de Administración, Emisión de Documentos y
Artículos Oficiales

17,869.74 0.00 17,869.74 0.00

11511-52800 RAMO 28 PARTICIPACIONES 17,869.74 0.00 17,869.74 0.00
11511-52800-21101 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA 17,869.74 0.00 17,869.74 0.00
11511-52800-21102 EQUIPOS MENORES DE OFICINA 0.00 0.00 0.00 0.00
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..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

11511-52800-21201 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y
REPRODUCCION

0.00 0.00 0.00 0.00

11511-52800-21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 0.00 0.00 0.00
11512 Alimentos y Utensilios 2200 Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00
11513 Materiales y Artículos de Construcción y de

Reparación 2400 Materiales y Artículos de
Construcción y de Reparación

0.00 0.00 0.00 0.00

11514 Productos Químicos, Farmacéuticos y de
Labo ra to r i o  2500  P roduc tos  Qu ím icos ,
Fa rmacéu t i cos  y  de  Labo ra to r i o

0.00 0.00 0.00 0.00

11515 Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2600
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

0.00 0.00 0.00 0.00

11516 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y
Artículos Deportivos 2700 Vestuario, Blancos,
Prendas de Protección y Artículos Deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00

11517 Materiales y Suministros de Seguridad 2800
Materiales y Suministros para Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00

11518 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
para Consumo 2900 Herramientas, Refacciones y
Accesorios Menores

0.00 0.00 0.00 0.00

116 ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO
DE ACTIVOS CIRCULANTES

0.00 0.000.00 0.00

E S T I M A C I O N E S  P A R A  C U E N T A S
INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

11610 0.00 0.000.00 0.00

E S T I M A C I O N  P O R  D E T E R I O R O  D E
I N V E N T A R I O S

11620 0.00 0.000.00 0.00

119 OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.00
VALORES EN GARANTIA11910 0.000.00 0.00 0.00
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS
DE FONDOS)

11920 0.000.00 0.00 0.00

B I E N E S  D E R I V A D O S  D E  E M B A R G O S ,
DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION
EN PAGO

11930 0.000.00 0.00 0.00

ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS11940 0.000.00 0.00 0.00
12 ACTIVO NO CIRCULANTE 522,575.26 0.00 0.00 522,575.26
121 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.00

Inversiones a Largo Plazo12110 0.000.00 0.00 0.00
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO12120 0.000.00 0.00 0.00
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos12130 0.000.00 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE
CAPITAL

12140 0.000.00 0.00 0.00

122 D E R E C H O S  A  R E C I B I R  E F E C T I V O  O
E Q U I V A L E N T E S  A  L A R G O  P L A Z O

0.00 0.00 0.00 0.00

DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO12210 0.000.00 0.00 0.00
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO12220 0.000.00 0.00 0.00
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO12230 0.000.00 0.00 0.00
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO12240 0.000.00 0.00 0.00
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

12290 0.000.00 0.00 0.00

123 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO

0.00 0.00 0.00 0.00

TERRENOS12310 0.000.00 0.00 0.00
VIVIENDAS12320 0.000.00 0.00 0.00
EDIFICIOS NO HABITACIONALES12330 0.000.00 0.00 0.00
INFRAESTRUCTURA12340 0.000.00 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

12350 0.000.00 0.00 0.00

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
PROPIOS

12360 0.000.00 0.00 0.00

OTROS BIENES INMUEBLES12390 0.000.00 0.00 0.00
124 BIENES MUEBLES 1,106,905.80 0.00 0.00 1,106,905.80

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION1241 974,614.77974,614.77 0.00 0.00
12411 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 129,902.84 0.00 0.00 129,902.84
12413 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS

DE LA INFORMACIÓN
831,040.10 0.00 0.00 831,040.10

12419 OTROS MOBIL IARIOS Y  EQUIPOS DE
ADMINISTRACIÓN

13,671.83 0.00 0.00 13,671.83

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

1242 11,182.4011,182.40 0.00 0.00

12421 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 11,182.40 0.00 0.00 11,182.40
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

12430 0.000.00 0.00 0.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE12440 0.000.00 0.00 0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD12450 0.000.00 0.00 0.00

12451 Equipo de defensa y seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00
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..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

M A Q U I N A R I A ,  O T R O S  E Q U I P O S  Y
H E R R A M I E N T A S

1246 81,733.5981,733.59 0.00 0.00

12465 E Q U I P O  D E  C O M U N I C A C I Ó N  Y
T E L E C O M U N I C A C I Ó N

4,535.59 0.00 0.00 4,535.59

12467 H E R R A M I E N T A S  Y  M Á Q U I N A S -
H E R R A M I E N T A S

77,198.00 0.00 0.00 77,198.00

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

12464 39,375.0439,375.04 0.00 0.00

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

12470 0.000.00 0.00 0.00

ACTIVOS BIOLOGICOS12480 0.000.00 0.00 0.00
125 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00

SOFTWARE12510 0.000.00 0.00 0.00
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS12520 0.000.00 0.00 0.00
CONCESIONES Y FRANQUICIAS12530 0.000.00 0.00 0.00
LICENCIAS12540 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES12590 0.000.00 0.00 0.00

126 D E P R E C I A C I O N E S ,  D E T E R I O R O  Y
ARMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES

0.00 0.00584,330.54 584,330.54

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
INMUEBLES

12610 0.00 0.000.00 0.00

D E P R E C I A C I O N  A C U M U L A D A  D E
I N F R A E S T R U C T U R A

12620 0.00 0.000.00 0.00

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
MUEBLES

1263 0.00 0.00584,330.54 584,330.54

12631 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.00584,330.54 584,330.54
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS
BIOLOGICOS

12640 0.00 0.000.00 0.00

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS
INTANGIBLES

12650 0.00 0.000.00 0.00

127 ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 0.00 0.00
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS

12710 0.000.00 0.00 0.00

DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE
ARRENDAMIENTO FINANCIERO

12720 0.000.00 0.00 0.00

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A
LARGO PLAZO

12730 0.000.00 0.00 0.00

ANTICIPOS A LARGO PLAZO12740 0.000.00 0.00 0.00
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS
PAGADOS POR ADELANTADO

12750 0.000.00 0.00 0.00

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS12790 0.000.00 0.00 0.00
128 ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE

ACTIVOS NO CIRCULANTES
0.00 0.000.00 0.00

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

12810 0.00 0.000.00 0.00

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS POR
COBRAR A LARGO PLAZO

12820 0.00 0.000.00 0.00

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE INGRESOS POR COBRAR A
LARGO PLAZO

12830 0.00 0.000.00 0.00

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE PRESTAMOS OTORGADOS
A LARGO PLAZO

12840 0.00 0.000.00 0.00

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTROAS
CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO

12890 0.00 0.000.00 0.00

129 OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.00
BIENES EN CONCESION12910 0.000.00 0.00 0.00
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO12920 0.000.00 0.00 0.00
BIENES EN COMODATO12930 0.000.00 0.00 0.00

2 PASIVO 1,274,393.27 1,147,856.36269,648.67 143,111.76
21 PASIVO CIRCULANTE 1,274,393.27 1,147,856.36269,648.67 143,111.76
211 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,282,349.64 1,147,856.36269,492.45 134,999.17

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

2111 772,765.00 772,765.000.00 0.00

21111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARÁCTER PERMANENTE

247,224.61 243,937.660.00 -3,286.95

21111-113 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 247,224.61 243,937.660.00 -3,286.95
21112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE

CARÁCTER TRANSITORIO
76,606.15 76,606.150.00 0.00

21112-121 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 76,606.15 76,606.150.00 0.00
21113 R E M U N E R A C I O N E S  A D I C I O N A L E S  Y

E S P E C I A L E S
404,101.99 404,101.990.00 0.00

21113-131 P R I M A S  P O R  A Ñ O S  D E  S E R V I C I O S
E F E C T I V O S  P R E S T A D O S

1,982.60 1,982.600.00 0.00
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..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

21113-132 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y
GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

71,464.20 71,464.200.00 0.00

21113-134 COMPENSACIONES 330,655.19 330,655.190.00 0.00
21114 SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.000.00 0.00
21114-141 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.000.00 0.00
21115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES  Y

ECONÓMICAS
22,121.45 21,782.350.00 -339.10

21115-154 PRESTACIONES CONTRACTUALES 22,121.45 21,782.350.00 -339.10
21117 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES

PÚBLICOS
22,710.80 26,336.850.00 3,626.05

21117-171 ESTIMULOS 22,710.80 26,336.850.00 3,626.05
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112 15,938.80 15,920.800.00 -18.00

21121 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 15,938.80 15,920.800.00 -18.00
21121-5 RECURSOS FEDERALES 15,938.80 15,920.800.00 -18.00
21121-52800 RAMO 28 15,938.80 15,920.800.00 -18.00
21121-52800-00001 BANCO NACIONAL DEL EJERCITO, FUERZA

AEREA Y ARMADA S.N.C.
0.00 116.000.00 116.00

21121-52800-00002 BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A. 0.00 5.800.00 5.80
21121-52800-00003 SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE

BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O
DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO

139.80 0.000.00 -139.80

21121-52800-00006 GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO 15,799.00 15,799.000.00 0.00
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO21120 0.00 0.000.00 0.00
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

21130 0.00 0.000.00 0.00

PARTICIONES Y APORTACIONES POR PAGAR
A CORTO PLAZO

21140 0.00 0.000.00 0.00

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR
A CORTO PLAZO

21150 0.00 0.000.00 0.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS
DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO
PLAZO

21160 0.00 0.000.00 0.00

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

2117 480,166.60 345,691.32268,620.48 134,145.20

21171 RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

354,410.85 169,478.21268,083.13 83,150.49

21171-00001 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 319,389.05 169,827.41232,712.17 83,150.53
21171-00001-00001 ISR NÓMINA 315,692.10 162,433.56232,712.17 79,453.63
21171-00001-00002 ISR ASIMILABLE 3,696.95 3,696.950.00 0.00
21171-00001-00003 ISR HONORARIOS 0.00 3,696.900.00 3,696.90
21171-00002 IMPUESTOS ESTATALES 35,371.00 0.0035,370.96 -0.04
21171-00002-00001 IMPUESTOS SOBRE NÓMINA 35,371.00 0.0035,370.96 -0.04

-349.20 -349.2021171-00003 IMPUESTO FEDERAL 0.00 0.00
-349.20 -349.2021171-00003-00001 IVA RETENIDO 0.00 0.00

21172 RETENCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL POR
PAGAR

102,484.97 150,310.76519.49 48,345.28

21172-00001 APORTACIONES INDIVIDUALES 102,484.97 150,310.76519.49 48,345.28
21172-00001-00001 PRESTACIONES MÉDICA 21.875% 8,541.10 12,079.850.00 3,538.75
21172-00001-00002 SEGURO DE VIDA Y FUNERARIO 03.125% 1,219.70 1,725.0590.45 595.80
21172-00001-00003 CUENTA INDIVIDUAL 33.750% 13,176.75 18,636.200.00 5,459.45
21172-00001-00004 ESQUEMA DE BENEFICIO DEFINIDO 28.750% 11,224.95 15,875.700.00 4,650.75
21172-00001-00005 SERVICIOS ASISTENCIALES 04.375% 1,708.25 2,416.0031.29 739.04
21172-00001-00006 DEPORTE, RECREACIÓN Y CULTURA 01.875% 731.60 1,034.7520.85 324.00
21172-00001-00007 FONDO GENERAL DE ADMÓN. 06.250% 2,440.15 3,451.20376.90 1,387.95
21172-00001-00008 PCP ISSET 0.00 5,363.640.00 5,363.64
21172-00001-00009 APORTACIÓN PATRONAL 63,442.47 89,728.370.00 26,285.90
21173 CUOTAS Y OBLICACIONES POR PAGAR A

CORTO PLAZO
4,842.38 7,473.9517.84 2,649.41

21173-00001 SINDICATOS 84.80 84.800.55 0.55
21173-00001-00001 CUOTAS STSEMT 84.80 84.800.55 0.55
21173-00002 OBLIGACIOENES ADMVAS, JURIDICAS O

JUDICIALES
4,757.58 7,389.1517.29 2,648.86

21173-00002-00002 DESCUENTO DE DESPENSA 4,757.58 6,414.5017.29 1,674.21
21173-00002-00003 FALTA Y SANCIONES DISCIPLINARIAS 0.00 974.650.00 974.65
21179 RETENCIONES DIVERSAS 18,428.40 18,428.400.02 0.02
21179-00001 PROVEEDOR DE CRÉDITO 18,428.40 18,428.400.02 0.02
21179-00001-00001 CONSUPAGO SA  DE CV 3,150.80 3,150.800.00 0.00
21179-00001-00002 Fincrece S.A.P.I. de C.V. Sofom PRESTAMOS 10,400.00 10,400.000.02 0.02
21179-00001-00003 PLAN IP S.A.P.I. DE C.V. 4,877.60 4,877.600.00 0.00

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
POR PAGAR A CORTO PLAZO

21180 13,479.24 13,479.240.00 0.00

21180-00000-2 RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

13,479.24 13,479.240.00 0.00
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..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

2119 0.00 0.00871.97 871.97

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

21199 0.00 0.00871.97 871.97

REEMBOLSO DE FONDOS21199-00001 0.00 0.00871.97 871.97
DEPÓSITOS PENDIENTES DE ENTERAR A SF21199-00001-00001 0.00 0.00557.22 557.22
SUELDOS Y PRESTACIONES NO COBRADAS21199-00001-00002 0.00 0.00314.75 314.75

212 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

21210 0.00 0.000.00 0.00

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR
OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

21220 0.00 0.000.00 0.00

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

21290 0.00 0.000.00 0.00

213 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

0.00 0.000.00 0.00

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna2131 0.00 0.000.00 0.00
21311 Porción a CP de Títulos y Valores de Deuda

Pública Interna 912 Amortización de la Deuda
Interna por Emisión de Títulos y Valores

0.00 0.000.00 0.00

21312 Porción a CP de los Préstamos de la Deuda
Pública Interna 911 Amortización de la Deuda
Interna con Instituciones de Crédito

0.00 0.000.00 0.00

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA INTERNA

21310 0.00 0.000.00 0.00

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa2132 0.00 0.000.00 0.00
21321 Porción a CP de Títulos y Valores de Deuda

Pública Externa 917 Amortización de la Deuda
Externa por Emisión de Títulos y Valores

0.00 0.000.00 0.00

21322 Porción a CP de los Préstamos de la Deuda
Pública Externa 914 Amortización de la Deuda
Externa con Inst i tuciones de Crédito 915
Amortización de Deuda Externa con Organismos
Financieros Internacionales

0.00 0.000.00 0.00

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA EXTERNA

21320 0.00 0.000.00 0.00

Porción a Corto Plazo de Arrendamiento
Financiero

2133 0.00 0.000.00 0.00

21331 Porción a CP de Arrendamiento Financiero
Nacional 913 Amortización de Arrendamientos
Financieros Nacionales

0.00 0.000.00 0.00

21332 Porción a CP de Arrendamiento Financiero
Internacional 918 Amortización de Arrendamientos
Financieros Internacionales

0.00 0.000.00 0.00

P O R C I O N  A  C O R T O  P L A Z O  D E
A R R E N D A M I E N T O  F I N A N C I E R O

21330 0.00 0.000.00 0.00

214 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA A CORTO PLAZO

21410 0.00 0.000.00 0.00

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA A CORTO PLAZO

21420 0.00 0.000.00 0.00

215 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A
CORTO PLAZO

21510 0.00 0.000.00 0.00

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A
CORTO PLAZO

21520 0.00 0.000.00 0.00

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO21590 0.00 0.000.00 0.00
216 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN

GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

0.00 0.000.00 0.00

FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO21610 0.00 0.000.00 0.00
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

21620 0.00 0.000.00 0.00

FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO21630 0.00 0.000.00 0.00
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS A CORTO PLAZO

21640 0.00 0.000.00 0.00

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

21650 0.00 0.000.00 0.00

VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO
PLAZO

21660 0.00 0.000.00 0.00

217 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A
CORTO PLAZO

21710 0.00 0.000.00 0.00

PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO
PLAZO

21720 0.00 0.000.00 0.00

OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO21790 0.00 0.000.00 0.00
-7,956.37219 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00156.22 8,112.59

INGRESOS POR CLASIFICAR2191 0.00 0.00156.22 156.22
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..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

INGRESOS POR SERVICIOS SEABA21911 0.00 0.00156.22 156.22
INGRESOS ESTATALES21911-10100 0.00 0.00156.22 156.22
RECAUDACION PENDIENTE POR ENTERAR A
FINANZAS

21911-10100-00001 0.00 0.00156.22 156.22

RECAUDACION POR PARTICIPAR21920 0.00 0.000.00 0.00
-7,956.37OTROS PASIVOS CIRCULANTES21990 0.000.00 7,956.37
-7,956.3721990-00001 DEVOLUCION POR REBOTE DE PAGO DE

SUELDOS
0.000.00 7,956.37

22 PASIVO NO CIRCULANTE 0.00 0.000.00 0.00
221 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00

PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO22110 0.00 0.000.00 0.00
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR
PAGAR A LARGO PLAZO

22120 0.00 0.000.00 0.00

222 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
LARGO PLAZO

22210 0.00 0.000.00 0.00

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR
OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO
PLAZO

22220 0.00 0.000.00 0.00

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO
PLAZO

22290 0.00 0.000.00 0.00

223 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA A LARGO PLAZO

22310 0.00 0.000.00 0.00

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA A LARGO PLAZO

22320 0.00 0.000.00 0.00

PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
POR PAGAR A LARGO PLAZO

22330 0.00 0.000.00 0.00

PRESTAMOS DE LA  DEUDA PUBLICA
EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO

22340 0.00 0.000.00 0.00

ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A
LARGO PLAZO

22350 0.00 0.000.00 0.00

224 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00
CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO22410 0.00 0.000.00 0.00
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A
LARGO PLAZO

22420 0.00 0.000.00 0.00

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO22490 0.00 0.000.00 0.00
225 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN

GARANTIA Y/O ADMINISTRACION LARGO
PLAZO

0.00 0.000.00 0.00

FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO22510 0.00 0.000.00 0.00
FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO
PLAZO

22520 0.00 0.000.00 0.00

FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO22530 0.00 0.000.00 0.00
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGO A LARGO PLAZO

22540 0.00 0.000.00 0.00

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

22550 0.00 0.000.00 0.00

VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO
PLAZO

22560 0.00 0.000.00 0.00

226 PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A
LARGO PLAZO

22610 0.00 0.000.00 0.00

PROVISION PARA PENSIONES A LARGO
PLAZO

22620 0.00 0.000.00 0.00

PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO
PLAZO

22630 0.00 0.000.00 0.00

OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO22690 0.00 0.000.00 0.00
3 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 17,869.74 0.00914,125.36 896,255.62
31 H A C I E N D A  P U B L I C A / P A T R I M O N I O

C O N T R I B U I D O
0.00 0.001,064,812.47 1,064,812.47

311 APORTACIONES 0.00 0.00529,609.98 529,609.98
3111 PATRIMONIO CONTRIBUIDO 0.00 0.00529,609.98 529,609.98
31111 PATRIMONIO DEL ESTADO 0.00 0.00529,609.98 529,609.98
31111-52800 RAMO 28 0.00 0.00529,609.98 529,609.98
31111-52800-00001 BIENES MUEBLES DEL SEABA 0.00 0.00529,609.98 529,609.98
312 DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00535,202.49 535,202.49
3121 PATRIMONIO CONTRIBUIDO 0.00 0.00535,202.49 535,202.49
31211 PATRIMONIO DEL ESTADO 0.00 0.00535,202.49 535,202.49
31211-528 RAMO 28 0.00 0.00535,202.49 535,202.49
31211-52800-00001 DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00535,202.49 535,202.49
313 A C T U A L I Z A C I O N  D E  L A  H A C I E N D A

P U B L I C A / P A T R I M O N I O
0.00 0.000.00 0.00

A C T U A L I Z A C I O N  D E  L A  H A C I E N D A
P U B L I C A / P A T R I M O N I O

31300 0.00 0.000.00 0.00

32 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 17,869.74 0.00-150,687.11 -168,556.85
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..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

321 R E S U L T A D O   D E L  E J E R C I C I O
( A H O R R O / D E S A H O R R O )

0.00 0.00-247,564.04 -247,564.04

RESULTADOS DEL EJERCICIO:3211 0.00 0.00-247,564.04 -247,564.04
32111 PATRIMONIO GENERADO 0.00 0.00-247,564.04 -247,564.04
32111-528 RAMO 28 0.00 0.00-247,564.04 -247,564.04
32111-52800-00001 RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO /

DESAHORRO)
0.00 0.00-247,564.04 -247,564.04

322 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 17,869.74 0.0096,876.93 79,007.19
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES3221 17,869.74 0.0096,876.93 79,007.19

32211 PATRIMONIO GENERADO 17,869.74 0.0096,876.93 79,007.19
32211-528 RAMO 28 17,869.74 0.0096,876.93 79,007.19
32211-52800-00001 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 17,869.74 0.0096,876.93 79,007.19
323 REVALUOS 0.00 0.000.00 0.00

REVALUOS32300 0.00 0.000.00 0.00
32310 Revalúos de Bienes Inmuebles 0.00 0.000.00 0.00
32320 Revalúos de Bienes Muebles 0.00 0.000.00 0.00
32330 Revalúos de Bienes Intangibles 0.00 0.000.00 0.00
32390 Otros Revalúos 0.00 0.000.00 0.00
324 RESERVAS 0.00 0.000.00 0.00

RESERVAS32400 0.00 0.000.00 0.00
32410 Reservas de Patrimonio 0.00 0.000.00 0.00
32420 Reservas Territoriales 0.00 0.000.00 0.00
32430 Reservas por Contingencias 0.00 0.000.00 0.00
325 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE

EJERCICIOS ANTERIORES
0.00 0.000.00 0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

32500 0.00 0.000.00 0.00

32510 Cambios en Politicas Contables 0.00 0.000.00 0.00
32520 Cambios por Errores Contables 0.00 0.000.00 0.00
33 E X C E S O  O  I N S U F I C I E N C I A  E  L A

A C T U A L I Z A C I O N  D E  L A  H A C I E N D A
P U B L I C A / P A T R I M O N I O

0.00 0.000.00 0.00

331 RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.000.00 0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA33100 0.00 0.000.00 0.00

332 RESULTADO  POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

0.00 0.000.00 0.00

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

33200 0.00 0.000.00 0.00

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.00 1,387,031.750.00 1,387,031.75
41 INGRESOS DE GESTION 0.00 84,636.400.00 84,636.40
411 IMPUESTOS 0.00 0.000.00 0.00

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS4111 0.00 0.000.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO4112 0.00 0.000.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL
CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES

4113 0.00 0.000.00 0.00

IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR4114 0.00 0.000.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES4115 0.00 0.000.00 0.00
IMPUESTOS ECOLOGICO4116 0.00 0.000.00 0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS4117 0.00 0.000.00 0.00
OTROS IMPUESTOS4119 0.00 0.000.00 0.00

412 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.00
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA4121 0.00 0.000.00 0.00
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL4122 0.00 0.000.00 0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO4123 0.00 0.000.00 0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES
DE SEGURIDAD SOCIAL

4124 0.00 0.000.00 0.00

OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA
SEGURIDAD SOCIAL

4129 0.00 0.000.00 0.00

413 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.000.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS
PUBLICAS

4131 0.00 0.000.00 0.00

414 DERECHOS 0.00 84,636.400.00 84,636.40
D E R E C H O S  P O R  E L  U S O ,  G O C E ,
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE
BIENES DE DOMINIO PUBLICO

4141 0.00 0.000.00 0.00

DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS4142 0.00 0.000.00 0.00
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS4143 0.00 84,636.400.00 84,636.40

41431 . 0.00 84,636.400.00 84,636.40
41431-4 INGRESOS PROPIOS 0.00 84,636.400.00 84,636.40
41431-41000 GENERADOS 0.00 84,636.400.00 84,636.40
41431-41000-43 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 84,636.400.00 84,636.40
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..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

41431-41000-431 DERECHOS POR SERVICIOS 0.00 84,636.400.00 84,636.40
41431-41000-4311 DERECHOS  POR PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 84,636.400.00 84,636.40

ACCESORIOS DE DERECHOS4144 0.00 0.000.00 0.00
OTROS DERECHOS4149 0.00 0.000.00 0.00

415 PRODUCTOS 0.00 0.000.00 0.00
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y
APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS
A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO

4151 0.00 0.000.00 0.00

ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO
SUJETOS A SER INVENTARIADOS

4152 0.00 0.000.00 0.00

ACCESORIOS DE PRODUCTOS4153 0.00 0.000.00 0.00
O T R O S  P R O D U C T O S  Q U E  G E N E R A N
I N G R E S O S  C O R R I E N T E S

4159 0.00 0.000.00 0.00

416 APROVECHAMIENTOS 0.00 0.000.00 0.00
I N C E N T I V O S  D E R I V A D O S  D E  L A
COLABORACION F ISCAL (DEROGADA)

4161 0.00 0.000.00 0.00

MULTAS4162 0.00 0.000.00 0.00
INDEMNIZACIONES4163 0.00 0.000.00 0.00
REINTEGROS4164 0.00 0.000.00 0.00
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE
OBRAS PUBLICAS

4165 0.00 0.000.00 0.00

APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES
DERIVADAS DE LA APLICACION DE LEYES

4166 0.00 0.000.00 0.00

APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y
COOPERACIONES

4167 0.00 0.000.00 0.00

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS4168 0.00 0.000.00 0.00
OTROS APROVECHAMIENTOS4169 0.00 0.000.00 0.00

417 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y
SERVICIOS

0.00 0.000.00 0.00

INGRESOS POR VENTAS DE MERCANCIAS4171 0.00 0.000.00 0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
S E R V I C I O S  P R O D U C I D O S  E N
E S T A B L E C I M I E N T O S  D E L  G O B I E R N O

4172 0.00 0.000.00 0.00

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
S E R V I C I O S  D E  O R G A N I S M O S
D E S C E N T R A L I Z A D O S

4173 0.00 0.000.00 0.00

INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES
PARAESTATALES EMPRESARIALES Y NO
FINANCIERAS

4174 0.00 0.000.00 0.00

419 CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN
LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O
PAGO

0.00 0.000.00 0.00

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS
FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADOS EN EJERCCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O
PAGO

4191 0.00 0.000.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS,
PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO
COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA
L E Y  D E  I N G R E S O S  C A U S A D O S  E N
EJERCCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

4192 0.00 0.000.00 0.00

42 P A R T I C I P A C I O N E S ,  A P O R T A C I O N E S ,
T R A N S F E R E N C I A S ,  A S I G N A C I O N E S ,
S U B S I D I O S  Y  O T R A S  A Y U D A S

0.00 1,302,319.660.00 1,302,319.66

421 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.000.00 0.00
PARTICIPACIONES4211 0.00 0.000.00 0.00
APORTACIONES4212 0.00 0.000.00 0.00
CONVENIOS4213 0.00 0.000.00 0.00
I N C E N T I V O S  D E R I V A D O S  D E  L A
C O L A B O R A C I O N  F I S C A L

4214 0.00 0.000.00 0.00

422 T R A N S F E R E N C I A S ,  A S I G N A C I O N E S ,
S U B S I D I O S  Y  O T R A S  A Y U D A S

0.00 1,302,319.660.00 1,302,319.66

T R A N S F E R E N C I A S  I N T E R N A S  Y
ASIGNACIONES DEL SECTOR PUBLICO

4221 0.00 1,302,319.660.00 1,302,319.66

42211 . 0.00 1,302,319.660.00 1,302,319.66
42211-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 1,302,319.660.00 1,302,319.66
42211-52800 RAMO 28 0.00 1,302,319.660.00 1,302,319.66
42211-52800-91 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00 1,302,319.660.00 1,302,319.66
42211-52800-911 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00 1,302,319.660.00 1,302,319.66
42211-52800-9111 TRANSFERENCIAS 0.00 1,302,319.660.00 1,302,319.66

TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PUBLICO4222 0.00 0.000.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES4223 0.00 0.000.00 0.00
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..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

AYUDAS SOCIALES4224 0.00 0.000.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES4225 0.00 0.000.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR4226 0.00 0.000.00 0.00

43 OTROS INGRESOS 0.00 75.690.00 75.69
431 INGRESOS FINANCIEROS 0.00 75.690.00 75.69

INTERESES GANADOS DE  VALORES,
CREDITOS,  BONOS Y  OTROS

4311 0.00 75.690.00 75.69

43111 . 0.00 75.690.00 75.69
43111-2 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 14.270.00 14.27
43111-20200 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 14.270.00 14.27
43111-20200-79 OTROS INGRESOS 0.00 14.270.00 14.27
43111-20200-791 OTROS INGRESOS 0.00 14.270.00 14.27
43111-20200-7911 PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 14.270.00 14.27
43111-4 INGRESOS PROPIOS 0.00 14.650.00 14.65
43111-41000 GENERADOS 0.00 14.650.00 14.65
43111-41000-79 OTROS INGRESOS 0.00 14.650.00 14.65
43111-41000-791 OTROS INGRESOS 0.00 14.650.00 14.65
43111-41000-7911 PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 14.650.00 14.65
43111-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 46.770.00 46.77
43111-52800 RAMO 28 0.00 46.770.00 46.77
43111-52800-79 OTROS INGRESOS 0.00 46.770.00 46.77
43111-52800-791 OTROS INGRESOS 0.00 46.770.00 46.77
43111-52800-7911 PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 46.770.00 46.77

OTROS INGRESOS FINANCIEROS4319 0.00 0.000.00 0.00
432 I N C R E M E N T O S  P O R  V A R I A C I O N  D E

I N V E N T A R I O S
0.00 0.000.00 0.00

I N C R E M E N T O  P O R  V A R I A C I O N  D E
INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA

4321 0.00 0.000.00 0.00

I N C R E M E N T O  P O R  V A R I A C I O N  D E
INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS

4322 0.00 0.000.00 0.00

I N C R E M E N T O  P O R  V A R I A C I O N  D E
INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN PROCESO
DE ELABORACION

4323 0.00 0.000.00 0.00

I N C R E M E N T O  P O R  V A R I A C I O N  D E
INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS,
M A T E R I A L E S  Y  S U M I N I S T R O S  P A R A
P R O D U C C I O N

4324 0.00 0.000.00 0.00

INCREMENTO POR VARIACION DE ALMACEN
DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS DE CONSUMO

4325 0.00 0.000.00 0.00

433 D I S M I N U C I O N  D E L  E X C E S O  D E
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO
U OBSOLESCENCIA

0.00 0.000.00 0.00

D I S M I N U C I O N  D E L  E X C E S O  D E
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO
U OBSOLESCENCIA

4331 0.00 0.000.00 0.00

434 DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00 0.000.00 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES4341 0.00 0.000.00 0.00

439 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.000.00 0.00
O T R O S  I N G R E S O S  D E  E J E R C I C I O S
A N T E R I O R E S

4391 0.00 0.000.00 0.00

B O N I F I C A C I O N E S  Y  D E S C U E N T O S
O B T E N I D O S

4392 0.00 0.000.00 0.00

DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR
EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES

4393 0.00 0.000.00 0.00

DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN
VALORES NEGOCIABLES

4394 0.00 0.000.00 0.00

RESULTADO POR POSICION MONETARIA4395 0.00 0.000.00 0.00
U T I L I D A D E S  P O R  P A R T I C I P A C I O N
P A T R I M O N I A L

4396 0.00 0.000.00 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS4399 0.00 0.000.00 0.00
5 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 0.00 1,134,023.32 0.00 1,134,023.32
51 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00 1,134,023.32 0.00 1,134,023.32
511 SERVICIOS PERSONALES 0.00 1,118,456.32 0.00 1,118,456.32

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE

51110 372,355.350.00 372,355.35 0.00

51110-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 372,355.35 0.00 372,355.35
51110-52800 RAMO 28 0.00 372,355.35 0.00 372,355.35
51110-52800-113 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 0.00 372,355.35 0.00 372,355.35
51110-52800-11301 Sueldos base 0.00 372,355.35 0.00 372,355.35

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER TRANSITORIO

51120 84,000.000.00 84,000.00 0.00

51120-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 84,000.00 0.00 84,000.00
51120-52800 RAMO 28 0.00 84,000.00 0.00 84,000.00
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..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

51120-52800-121 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.00 84,000.00 0.00 84,000.00
51120-52800-12101 honorarios 0.00 84,000.00 0.00 84,000.00

R E M U N E R A C I O N E S  A D I C I O N A L E S  Y
E S P E C I A L E S

51130 524,177.250.00 524,177.25 0.00

51130-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 524,177.25 0.00 524,177.25
51130-52800 RAMO 28 0.00 524,177.25 0.00 524,177.25
51130-52800-131 P R I M A S  P O R  A Ñ O S  D E  S E R V I C I O S

E F E C T I V O S  P R E S T A D O S
0.00 1,982.60 0.00 1,982.60

51130-52800-13101 Prima Quinquenal por Años de Servicio Efectivos
Prestados

0.00 1,982.60 0.00 1,982.60

51130-52800-132 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y
GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

0.00 89,412.70 0.00 89,412.70

51130-52800-13202 Aguinaldo O Gratificación de Fin de Año 0.00 89,412.70 0.00 89,412.70
51130-52800-134 COMPENSACIONES 0.00 432,781.95 0.00 432,781.95
51130-52800-13415 COMPENSACIONES 0.00 432,781.95 0.00 432,781.95

SEGURIDAD SOCIAL51140 89,728.370.00 89,728.37 0.00
51140-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 89,728.37 0.00 89,728.37
51140-52800 RAMO 28 0.00 89,728.37 0.00 89,728.37
51140-52800-141 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 89,728.37 0.00 89,728.37
51140-52800-14104 Aportaciones de Seguridad Social Contractuales 0.00 89,728.37 0.00 89,728.37

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES  Y
ECONOMICAS

51150 21,858.500.00 21,858.50 0.00

51150-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 21,858.50 0.00 21,858.50
51150-52800 RAMO 28 0.00 21,858.50 0.00 21,858.50
51150-52800-154 PRESTACIONES CONTRACTUALES 0.00 21,858.50 0.00 21,858.50
51150-52800-15401 P R E S T A C I O N E S  E S T A B L E C I D A S  P O R

CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O
CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO

0.00 21,858.50 0.00 21,858.50

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES
PUBLICO

51160 26,336.850.00 26,336.85 0.00

51160-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 26,336.85 0.00 26,336.85
51160-52800 RAMO 28 0.00 26,336.85 0.00 26,336.85
51160-52800-171 ESTIMULOS 0.00 26,336.85 0.00 26,336.85
51160-52800-17102 ESTÍMULOS AL PERSONAL OPERATIVO 0.00 26,336.85 0.00 26,336.85
512 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

51210 0.000.00 0.00 0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS51220 0.000.00 0.00 0.00
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

51230 0.000.00 0.00 0.00

M A T E R I A L E S  Y  A R T I C U L O S  D E
C O N S T R U C C I O N  Y  D E  R E P A R A C I O N

51240 0.000.00 0.00 0.00

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y
DE LABORATORIO

51250 0.000.00 0.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS51260 0.000.00 0.00 0.00
VESTUARIO,  BLANCOS,  PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

51270 0.000.00 0.00 0.00

M A T E R I A L E S  Y  S U M I N I S T R O S  P A R A
S E G U R I D A D

51280 0.000.00 0.00 0.00

H E R R A M I E N T A S ,  R E F A C C I O N E S  Y
A C C E S O R I O S  M E N O R E S

51290 0.000.00 0.00 0.00

513 SERVICIOS GENERALES 0.00 15,567.00 0.00 15,567.00
SERVICIOS BASICOS51310 0.000.00 0.00 0.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTOS51320 0.000.00 0.00 0.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

51330 0.000.00 0.00 0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

51340 116.000.00 116.00 0.00

51340-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 116.00 0.00 116.00
51340-52800 RAMO 28 0.00 116.00 0.00 116.00
51340-52800-341 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 116.00 0.00 116.00
51340-52800-34102 Otros servicios bancarios y financieros 0.00 116.00 0.00 116.00

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

51350 0.000.00 0.00 0.00

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

51360 0.000.00 0.00 0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS51370 0.000.00 0.00 0.00
SERVICIOS OFICIALES51380 0.000.00 0.00 0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES51390 15,451.000.00 15,451.00 0.00

51390-5 RECURSOS FEDERALES 0.00 15,451.00 0.00 15,451.00
51390-52800 RAMO 28 0.00 15,451.00 0.00 15,451.00
51390-52800-398 IMPUESTO SOBRE NOMINA Y OTROS QUE SE

DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL
0.00 15,451.00 0.00 15,451.00

51390-52800-39801 Impuesto Sobre Nóminas 0.00 15,451.00 0.00 15,451.00
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..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

51390-52800-39803 Subsidio para el Empleo 0.00 0.00 0.00 0.00
52 T R A N S F E R E N C I A S ,  A S I G N A C I O N E S ,

S U B S I D I O S  Y  O T R A S  A Y U D A S
0.00 0.00 0.00 0.00

521 T R A N S F E R E N C I A S  I N T E R N A S  Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00

ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO52110 0.000.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR
PUBLICO

52120 0.000.00 0.00 0.00

522 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00

T R A N S F E R E N C I A S  A  E N T I D A D E S
P A R A E S T A T A L E S

52210 0.000.00 0.00 0.00

T R A N S F E R E N C I A S  A  E N T I D A D E S
F E D E R A T I V A S  Y  M U N I C I P I O S

52220 0.000.00 0.00 0.00

523 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
SUBSIDIOS52310 0.000.00 0.00 0.00
SUBVENCIONES52320 0.000.00 0.00 0.00

524 AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS52410 0.000.00 0.00 0.00
BECAS52420 0.000.00 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES52430 0.000.00 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES
NATURALES Y  OTROS SIN ISTROS

52440 0.000.00 0.00 0.00

525 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
PENSIONES52510 0.000.00 0.00 0.00
JUBILACIONES52520 0.000.00 0.00 0.00
OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES52590 0.000.00 0.00 0.00

526 T R A N S F E R E N C I A S  A  F I D E I C O M I S O S ,
MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00

T R A N S F E R E N C I A S  A  F I D E I C O M I S O S ,
MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS AL
GOBIERNO

52610 0.000.00 0.00 0.00

T R A N S F E R E N C I A S  A  F I D E I C O M I S O S ,
MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A
ENTIDADES PARAESTATALES

52620 0.000.00 0.00 0.00

527 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE
LEY

52710 0.000.00 0.00 0.00

528 DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00
DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO

52810 0.000.00 0.00 0.00

DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

52820 0.000.00 0.00 0.00

DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS PRIVADOS

52830 0.000.00 0.00 0.00

DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS ESTATALES

52840 0.000.00 0.00 0.00

DONATIVOS INTERNACIONALES52850 0.000.00 0.00 0.00
529 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00

T R A N S F E R E N C I A S  A L  E X T E R I O R  A
GOBIERNOS EXTRANJEROS Y ORGANISMOS
INTERNACIONALES

52910 0.000.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO
EXTERNO

52920 0.000.00 0.00 0.00

53 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
531 PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES DE LA FEDERACION A
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

53110 0.000.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

53120 0.000.00 0.00 0.00

532 APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
APORTACIONES DE LA FEDERACION A
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

53210 0.000.00 0.00 0.00

APORTACIONES DE  LAS  ENT IDADES
FEDERAT IVAS  A  LOS MUNIC IP IOS

53220 0.000.00 0.00 0.00

533 CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00
CONVENIOS DE REASIGNACION53310 0.000.00 0.00 0.00
CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION Y
OTROS

53320 0.000.00 0.00 0.00

FIII FONDO DE APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
(FISM)

5334 0.000.00 0.00 0.00

53342 REFRENDO 0.00 0.00 0.00 0.00
54 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS

DE LA DEUDA PUBLICA
0.00 0.00 0.00 0.00

541 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00
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..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA54110 0.000.00 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA54120 0.000.00 0.00 0.00

542 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA54210 0.000.00 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA

54220 0.000.00 0.00 0.00

543 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA54310 0.000.00 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA54320 0.000.00 0.00 0.00

544 COSTOS POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00
COSTOS POR COBERTURAS54410 0.000.00 0.00 0.00

545 APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS54510 0.000.00 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS A AHORRADORES Y
DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO
NACIONAL

54520 0.000.00 0.00 0.00

55 O T R O S  G A S T O S  Y  P E R D I D A S
E X T R A O R D I N A R I A S

0.00 0.00 0.00 0.00

551 E S T I M A C I O N E S ,  D E P R E C I A C I O N E S ,
D E T E R I O R O S ,  O B S O L E S C E N C I A  Y
A M O R T I Z A C I O N E S

0.00 0.00 0.00 0.00

ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO
DE ACTIVOS CIRCULANTES

55110 0.000.00 0.00 0.00

ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO
DE ACTIVOS NO CIRCULANTE

55120 0.000.00 0.00 0.00

DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES55130 0.000.00 0.00 0.00
DEPRECIACION DE INFRAESTRUCTURA55140 0.000.00 0.00 0.00
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES55150 0.000.00 0.00 0.00
DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLOGICOS55160 0.000.00 0.00 0.00
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES55170 0.000.00 0.00 0.00
DISMINUCION DE BIENES POR PERDIDA,
OBSOLESCENCIA Y DETERIORO

55180 0.000.00 0.00 0.00

552 PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO55210 0.000.00 0.00 0.00
PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO55220 0.000.00 0.00 0.00

553 DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00
D I S M I N U C I O N  D E  I N V E N T A R I O S  D E
M E R C A N C I A S  P A R A  V E N T A

55310 0.000.00 0.00 0.00

D I S M I N U C I O N  D E  I N V E N T A R I O S  D E
M E R C A N C I A S  T E R M I N A D A S

55320 0.000.00 0.00 0.00

D I S M I N U C I O N  D E  I N V E N T A R I O S  D E
M E R C A N C I A S  E N  P R O C E S O  D E
E L A B O R A C I O N

55330 0.000.00 0.00 0.00

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MATERIAS
PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PRODUCCION

55340 0.000.00 0.00 0.00

DISMINUCION DE ALMACEN DE MATERIALES
Y SUMINISTROS DE CONSUMO

55350 0.000.00 0.00 0.00

554 A U M E N T O  P O R  I N S U F I C I E N C I A  D E
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO
U OBSOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00

A U M E N T O  P O R  I N S U F I C I E N C I A  D E
ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO
U OBSOLESCENCIA

55410 0.000.00 0.00 0.00

555 A U M E N T O  P O R  I N S U F I C I E N C I A  D E
P R O V I S I O N E S

0.00 0.00 0.00 0.00

A U M E N T O  P O R  I N S U F I C I E N C I A  D E
P R O V I S I O N E S

55510 0.000.00 0.00 0.00

559 OTRAS GASTOS 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES55910 0.000.00 0.00 0.00
PERDIDAS POR RESPONSABILIDADES55920 0.000.00 0.00 0.00
B O N I F I C A C I O N E S  Y  D E S C U E N T O S
O T O R G A D O S

55930 0.000.00 0.00 0.00

DIFERENCIAS POR T IPO DE CAMBIO
NEGATIVAS EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES

55940 0.000.00 0.00 0.00

DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS
EN VALORES NEGOCIABLES

55950 0.000.00 0.00 0.00

RESULTADO POR POSICION MONETARIA55960 0.000.00 0.00 0.00
PERDIDAS POR PARTICIPACION PATRIMONIAL55970 0.000.00 0.00 0.00
OTROS GASTOS VARIOS55990 0.000.00 0.00 0.00

56 INVERSION PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00
561 INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00 0.00 0.00

C O N S T R U C C I O N  E N  B I E N E S  N O
C A P I T A L I Z A B L E

56110 0.000.00 0.00 0.00
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..:: SERVICIO ESTATAL DE ADMINISTRACION DE BIENES ASEGURADOS, ABANDONADOS O DECOMISADOS DEL ESTADO DE TABASCO ::..

BALANZA DE COMPROBACION
01/01/2022 al 28/02/2022

5,897,774.83 5,897,774.83
Sumas Iguales:

1,768,104.57
1,768,104.57

3,010,729.67
3,010,729.67
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